
quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 101/2016 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso VII, pela 

presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONSIDERAR exonerada a Sra. MARIA PATRICIA SOUZA FERREIRA, 

exonerada do cargo em comissão, de Secretária Escolar, Padrão CC-XXXIV, da Secretária 

Municipal de Educação, com efeito a partir do dia 01 de setembro de 2015. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 2016. 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 
         Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 102/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Exonerar LIECIR DOS SANTOS ROCHA, do cargo em 

comissão, de Gerente de Central de Marcação de Consultas, padrão CC-VII, 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir de 03 de outubro 

de 2016. 

.  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

PORTARIA Nº. 103/2016 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. MARLEIDE ROCHA MIRANDA, para o cargo 

em comissão, de Gerente de Central de Marcação de Consultas, padrão CC-

VII, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor com efeito a partir de 03 de 

outubro 2016.  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2016. 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 104/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTOS, para 

o cargo em comissão, de COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS ESCOLAS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, padrão CC-V, da Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

              Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

. 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
PORTARIA Nº. 105/2016 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

 Exonerar PEDRO RIOS FILHO, do cargo em comissão, de Chefe de 

Logísticas Feiras Livres e Mercados Municipais, padrão CC-XX, da Secretaria 

Municipal de Administração e Infraestrutura. 

 

Exonerar GILDASIO GOMES BARBOSA, do cargo em comissão, de 

Chefe do Setor de Limpeza Pública, padrão CC-XX, da Secretaria de 

Administração e Infraestrutura. 

 

Exonerar GENIVAL PEREIRA DA SILVA, para o cargo em comissão, 

de Diretor Regional, padrão CC-XV, da Secretaria de Administração e 

Infraestrutura. 

 

Exonerar EMILIO CARMELO MIRANDA VELOSO do cargo em 

comissão, de Gerente de Esportes, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de 

Cultura e Desportos.  

Exonerar AFONSO CELSO MORAIS MIRANDA, do cargo em 
comissão, de Assessor Educacional, padrão CC-XXVIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

 

Exonerar ALECIO SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo em comissão, de 

Diretor de Administrativo, padrão CC-XV, da Secretaria Municipal de 

Administração e Infraestrutura. 

 

Exonerar ELIAB BARBOSA DA SILVA do cargo em comissão, de 

Chefe do Departamento de Administração, padrão CC-X, da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
 

Exonerar FÁBIA CRISTINA SILVA LEAL GOUVEIA, do cargo em 

comissão, de Chefe dos Programas de Apoio à Criança e ao Adolescente 

padrão CC-X, da Secretaria Municipal de Ação social. 

 

Exonerar DUCIARA SILVA OLIVEIRA SAMPAIO, do cargo em 

comissão, de Assessor Educacional, padrão CC-VXXVIII, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Exonerar AMANDA FERREIRA DUART DE JESUS, do cargo em 

comissão de Assessor de Programas de Ações Sociais padrão CC-XXIX, da 

Secretaria Municipal de Ação social. 

 

Exonerar ELIANA RODRIGUES DOS SANTOS, do cargo em comissão, 

de Chefe de Controle Administrativo do PETI, padrão CC-X, da Secretaria 

Municipal de Ação Social. 

 

Exonerar PATRICIA PASSOS DE BRITO, do cargo em comissão, de 

Coordenadora Pedagógica de Educação Infantil, padrão CC-XI, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Exonerar JUCIANE ROSA GUIMARÃES, do cargo em comissão, de 
Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental padrão CC-V da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 

Exonerar GLEIDIANE DA SILVA SANTANA, do cargo em comissão, de 
Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino Fundamental, padrão CC-V, 
da Secretaria Municipal de Educação. 
 
 

Exonerar VERÔNICA SILVA NASCIMENTO BRITO, do cargo em 
comissão, de Coordenadora Pedagógica das Escolas do Ensino Fundamental, 
padrão CC-V, da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Exonerar FATIMA DA SILVA LEAL, do cargo em comissão, de Diretor 

de Controle e Supervisão da Merenda Escolar, padrão CC-XV, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
Exonerar RENATO MURILO MOTA DA SILVA do cargo em comissão 

de Gerente de Cultura. 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928



quinta-feira, 3 de novembro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00858 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 
Exonerar LUANA RENATA DA SILVA OLIVEIRA, do cargo em 

comissão, de Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental padrão CC-V 
da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Exonerar MAURA RIZIA FELIX DIAS, do cargo em comissão de VICE-

DIRETOR DE ESCOLAS DE 50 A 8° SÉRIE, COM NÍVEL SUPERIOR, COM 
MENOS DE 501 ALUNOS, padrão CC-XLV, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 

Exonerar ROGENES SANTANA VIEIRA, do cargo em comissão de 

Diretor de Controle Interno, padrão CC-XV, da Secretaria de Planejamento e 

Fazenda. 

 
Exonerar RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, do cargo em comissão, 

de ASSESSOR DE TESOURARIA, carga horária 40 horas, padrão CC-XXIX, 

da Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
Exonerar ANDERSON BISPO NASCIMENTO, do cargo em comissão, 

de Chefe do Setor de Contabilidade padrão CC-XX, da Secretaria de 

Planejamento e Fazenda. 

 
 

  

 
Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2016. 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A70F27EBE83A3839B6F924271A61928


		2016-11-03T17:07:51-0300




